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Anteil der Bevölkerung mit Basisversorgung bei Sanitäreinrichtungen, in Prozent

Anteil der Bevölkerung mit Basisversorgung beim Trinkwasser, in Prozent
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Gesamtbevölkerung

Trinkwasser aus einer sicheren Quelle, wobei die Entnahmezeit nicht mehr 
als 30 Minuten beträgt (Hin- und Rückweg, einschließlich Warteschlange).

Nutzung von befestigten Sanitäreinrichtungen, 
die nicht mit anderen Haushalten geteilt werden.



Basisversorgung in Prozent der Bevölkerung, Gesamtbevölkerung in absoluten Zahlen, 2022
Trinkwasser und Sanitäreinrichtungen

Quelle: World Health Organization (WHO), United Nations Children's Fund (UNICEF): Progress on household drinking water, sanitation and hygiene 2000–2022
Lizenz: CC BY-NC-ND 4.0
Bundeszentrale für politische Bildung 2025  |  www.bpb.de

STAATEN MIT...

…hohem
Einkommen

…hohem
mittleren

Einkommen

…niedrigem
mittleren

Einkommen

…niedrigem
Einkommen

0 40 453020 352510 155 50 55 70 7560 65 80 85 90 95 100 Prozent

STAATEN MIT...

…hohem
Einkommen

…hohem
mittleren

Einkommen

…niedrigem
mittleren

Einkommen

…niedrigem
Einkommen

Anteil der Bevölkerung mit Basisversorgung bei Sanitäreinrichtungen, in Prozent

Anteil der Bevölkerung mit Basisversorgung beim Trinkwasser, in Prozent

STADT

STADT

STADT

STADT >99

99

95

80

48

98

95

86

LAND

LAND

LAND

LAND

LAND

LAND

LAND

LAND

STADT

STADT

STADT

STADT

28

69

90

98

49

80

96

>99

3,43 Mrd.

2,55 Mrd.

1,22 Mrd.

738 Mio.

3,43 Mrd.

2,55 Mrd.

1,22 Mrd.

738 Mio.

Gesamtbevölkerung

Trinkwasser aus einer sicheren Quelle, wobei die Entnahmezeit nicht mehr 
als 30 Minuten beträgt (Hin- und Rückweg, einschließlich Warteschlange).

Nutzung von befestigten Sanitäreinrichtungen, 
die nicht mit anderen Haushalten geteilt werden.


